
 

DODATEK č. 2 

KE SMLOUVĚ O SOUČINNOSTI 

ze dne 1. 6. 2015 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, IČ 48 133 981, 

zastoupený Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „SZIF“) 
 

a 

 

EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

se sídlem Žamberk, Zemědělská ul. 1004, IČ 135 82 488 
zastoupeným Ing. Veronikou Římánkovou, jednatelem společnosti  
(dále jen „EKO-LAB“) 
 
EKO-LAB a SZIF společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě rovněž „Smluvní 
strana“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti 
ze dne 1. června 2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25. dubna 2017 (dále jen „Smlouva“), 
kterým upravují vzájemná práva a povinnosti následovně: 

 

A. 

ZMĚNY A DOPLNĚNÍ 

A.1. Článek I. PŘEDMĚT SMLOUVY SE MĚNÍ V BODĚ 1. 1  a nově zní takto: 

1.1 Předmětem Smlouvy je stanovit rámec, na jehož základě bude EKO-LAB provádět 
rozbory vzorků ovoce a zeleniny dodané SZIF ve smyslu ustanovení § 8 odst. 4 písm. 
f) a § 8 odst. 7 písm. h) podle nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění 
agroenvironmentálních opatření (dále „AEO“), ve znění pozdějších předpisů, 
a rozbory vzorků ovoce, zeleniny a jahod dodané SZIF ve smyslu ustanovení § 12 
odst. 5 písm. e) a § 15 odst. 6 písm. f), § 15 odst. 7 písm. f) a § 15 odst. 8 písm. e)  
nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – 
klimatických opatření (dále „AEKO“), ve znění pozdějších předpisů a rozbory vzorků 
ovoce, zeleniny a jahod dodané SZIF ve smyslu ustanovení § 10 odst. 5 písm. d), § 
12 odst. 6 písm. f), § 12 odst. 7 písm. f) a § 12 odst. 8 písm. e) nařízení vlády 
č. 330/2019 Sb., o podmínkách provádění navazujících agroenvironmentálně-
klimatických opatření. 

  

A.2. Článek II.  POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN se mění v bodě 2.3 a 2.4 a nově zní 
takto: 

2.3  U žadatelů, kteří si podají žádost o poskytnutí dotace od roku 2015 na podopatření 
AEKO/Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku, se 
budou všechny rozbory vzorků provádět podle podmínek stanovených NV č. 75/2015 
Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – klimatických opatření. 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 2 (celkem stran 4) 

Odběr vzorků v případě ovoce provedou terénní inspektoři SZIF ve smyslu § 12 odst. 
5 písm. d), v případě zeleniny ve smyslu § 15 odst. 6 písm. f) a § 15 odst. 7 písm. f) 
a v případě jahod ve smyslu § 15 odst. 8 písm. e) podle nařízení vlády č. 75/2015 
Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – klimatických opatření, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Zjištěné hodnoty chemických látek zkoumaných vzorků budou v protokolu o zkoušce 
porovnány vůči hodnotám uvedeným v přílohách č. 5 a č. 12 k nařízení vlády 
č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – klimatických 
opatření.  
U žadatelů, kteří si podají žádost o poskytnutí dotace od roku 2019 na navazující 
podopatření NAEKO/Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny 
a jahodníku, se budou všechny rozbory vzorků provádět podle podmínek 
stanovených v nařízení vlády č. 330/2019 Sb., o podmínkách provádění navazujících 
agroenvironmentálně-klimatických opatření. 
Odběr vzorků v případě ovoce provedou terénní inspektoři SZIF ve smyslu § 10 odst. 
5 písm. c), v případě zeleniny ve smyslu § 12 odst. 6 písm. f) a § 12 odst. 7 písm. f), 
v případě jahod ve smyslu § 12 odst. 8 písm. e) podle nařízení vlády č. 330/2019 Sb., 
o podmínkách provádění navazujících agroenvironmentálně-klimatických opatření. 
Zjištěné hodnoty chemických látek zkoumaných vzorků budou v protokolu o zkoušce 
porovnány vůči hodnotám uvedeným v přílohách č. 4 a č. 10 k nařízení vlády 
č. 330/2019 Sb., o podmínkách provádění navazujících agroenvironmentálně-
klimatických opatření. 
 

2.4  V Protokolu o zkoušce bude uvedeno, zda daný vzorek splňuje limity pro vzorek 
pěstovaný v rámci Agroenvironmentálního opatření, titul Integrovaná produkce 
a v rámci Agroenvironmetálně - klimatických opatření, podopatření Integrovaná 
produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku a v rámci navazujícího 
Agroenvironmetálně - klimatického opatření, podopatření Integrovaná produkce 
ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku. 
Činnosti uvedené výše v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 se EKO-LAB zavazuje provádět po 
doručení vzorků od SZIF a výsledky ve formě 2 originálů Protokolu o zkoušce doručit 
nebo předat osobně do 21 pracovních dnů na adresu SZIF uvedenou v čl. III, bodu 
3.5 Smlouvy.  
Protokol o zkoušce bude ve dvou originálech zaslán na adresu pracovníka SZIF 
(terénního inspektora), který provedl kontrolu na místě a doručil vzorky ovoce, 
zeleniny nebo jahod do EKO-LAB. 
Originál Protokolu o zkoušce bude zaslán spolu s fakturou na adresu SZIF uvedenou 
v bodě 3.5. 
Vlastníkem rozborů je SZIF. EKO-LAB nesmí podat informace o výsledcích rozborů 
třetím osobám. Tyto informace mohou být uvolněny jen na základě písemného 
souhlasu SZIF. Ve smyslu ustanovení nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 907/2014 má přístup k informacím, dokumentům a postupům EKO-LAB spolu 
s kontrolními orgány SZIF i certifikační orgán SZIF a příslušné kontrolní orgány EU, 
a to kdykoliv na vyžádání, nejméně však dvakrát ročně. 

 

A. 3. Článek III. OSTATNÍ USTANOVENÍ se mění v bodě 3.5 a nově zní takto: 

3.5 Veškeré písemnosti podle Smlouvy budou doručovány na následující adresy, ledaže 
Smluvní strana doručí druhé Smluvní straně písemné oznámení o změně adresy pro 
doručování: 

 
 
 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 3 (celkem stran 4) 

V případě EKO-LAB: 
 
EKO-LAB Žamberk spol. s r.o. 
Žamberk, Zemědělská ul. 1004  
kontaktní osoba: Ing. Veronika Římánková  
tel.: xxxxxxxxx 
e-mail: ekolab@zamberk.cz 
 
 

V případě SZIF: 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33 
110 00 Praha 1 

  kontaktní osoba: Ing. Zuzana Soldátová 
tel.: xxxxxxxx 

  e-mail: Zuzana.Soldatova@szif.cz 
 
 

 

B. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

B. 1.  Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, se nemění a zůstávají   
 nadále v platnosti. 

 

 

C. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

C. 1.  Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá 
 ze Smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

C. 2.  EKO-LAB bere na vědomí, že SZIF coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna 
tento Dodatek a všechny následující (dále jen Dodatky) zveřejnit v registru smluv, 
přičemž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona Dodatky nabývají účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dodatky nabývají platnosti dnem jejich podpisu.  

 SZIF se zavazuje, že zašle Dodatky správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od podpisu 
Dodatků. Tato skutečnost nebrání EKO-LAB, aby i z její strany došlo ke zveřejnění 
Dodatků. Obě Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu 
Dodatků provést kontrolu, zda jsou Dodatky zveřejněny v registru smluv. V případě, že 
EKO-LAB zjistí, že Dodatky zveřejněny v registru nejsou, je povinna neprodleně 
písemně informovat kontaktní osobu SZIF anebo Dodatky sama zveřejnit. Vzhledem 
k výše uvedenému bere EKO-LAB zároveň na vědomí, že nebyly-li Dodatky uveřejněny 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byly uzavřeny, platí, že 
jsou zrušeny od počátku. 

 

 

mailto:ekolab@zamberk.cz
mailto:Zuzana.Soldatova@szif.cz


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 4 (celkem stran 4) 

C. 3.  Smluvní strany shodně konstatují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 2 seznámily 
 a  prohlašují, že tento byl ujednán podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
 podpisy  svých oprávněných zástupců. 

 

 

   V Praze dne … … …                                               V Žamberku dne … … …  

 

 

 

   Státní zemědělský intervenční fond                      EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

 

 

______________________________  ________________________________ 

Ing. Martin Šebestyán, MBA            Ing. Veronika Římánková 

   generální ředitel                   jednatel společnosti 


		2020-03-25T07:53:40+0100




